5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 апреля 2018 г.
	№ 11/175-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области на 2014-2020 годы»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры          и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления) в 2018 году, осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, направленных
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области
на 2014-2020 годы»
1. В паспорте:

1) абзац восьмой строки «Цель и задачи государственной программы» после слов «объектов спорта» дополнить словами «, в том числе на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнёрстве: строительство, реконструкция объектов спорта «шаговой доступности»,
а также»;

2) абзац шестой строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«количество объектов спорта, находящихся на территории Ульяновской области, в том числе созданных на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнёрстве, единиц;»;
3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «8250116,58559» заменить цифрами «8251116,58559», цифры «7857646,02859» заменить цифрами «7858646,02859»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «1296713,8» заменить цифрами «1297713,8»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «1282126,4» заменить цифрами «1283126,4».

2. Абзац десятый раздела 2 после слов «объектов спорта» дополнить словами «, в том числе на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнёрстве: строительство, реконструкция объектов спорта «шаговой доступности», а также».
3. Абзац третий раздела 4 изложить в следующей редакции:
«В части развития инфраструктуры массового спорта предполагается создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом,        в том числе в рамках государственно-частного (муниципально-частного) партнёрства. Планируется строительство и реконструкция двух типов объектов спорта (в образовательных организациях и по месту жительства) на условиях софинансирования за счёт средств областного бюджета Ульяновской области    и других источников финансирования. Наиболее остро стоит вопрос строительства «малобюджетных» объектов спорта «шаговой доступности»        в муниципальных образованиях Ульяновской области, стоимость строительства и реконструкции каждого из которых составляет не более 50 млн. рублей, в том числе плоскостных сооружений, стоимость строительства и реконструкции каждого из которых составляет не более 25 млн. рублей, проектной документацией которых, в частности, предусмотрен перечень мероприятий, обеспечивающих доступность этих объектов для инвалидов и иных лиц             с ограниченными возможностями здоровья. В перспективе в течение двух лет планируется строительство объекта спорта, стоимость которого не превышает 50 млн. рублей, в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области.».
4. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «8250116,58559» заменить цифрами «8251116,58559», цифры «7857646,02859» заменить цифрами «7858646,02859»;

2) в абзаце двенадцатом цифры «1296713,8» заменить цифрами «1297713,8»;

3) в абзаце тринадцатом цифры «1282126,4» заменить цифрами «1283126,4»;
4) дополнить новым абзацем двадцать четвёртым следующего содержания:
«В целях создания объектов спорта на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнёрстве также планируется привлечение частных инвестиций.»;

5) абзац двадцать четвёртый считать абзацем двадцать пятым.
5. Абзац пятый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия государственной программы направлены на создание условий для увеличения числа граждан, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, что приведёт к увеличению объёма расходов областного бюджета Ульяновской области, связанных с финансовым обеспечением физической культуры и спорта, и объёма частных инвестиций в этой сфере,
в том числе на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнёрстве, а также к увеличению объёма расходов граждан, связанных с занятием физической культурой и спортом (приобретение абонементов для занятий в спортивных клубах и секциях, приобретение спортивной одежды и инвентаря и подобные расходы).».
6. Графу 2 пункта 6 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Количество объектов спорта, находящихся на территории Ульяновской области, в том числе созданных на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнёрстве».

7. Пункт 6 приложения № 2 после слов «на территории Ульяновской
области,» дополнить словами «в том числе созданных на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнёрстве,».
8. В приложении № 33:

1) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «311426,11061» заменить цифрами «312426,11061», цифры «296838,71061» заменить цифрами «297838,71061»;

б) дополнить строкой 1.7 следующего содержания:
	«
	1.7.
	Выплата возмещения собственнику земельного участ-ка с кадастровым номером 73:24:041802:657 с расположенными на нём объектами недвижимости, изъятого для государственных нужд Ульяновской области в целях размещения объектов инфраструктуры
	Агентство

государственного имущества и

земельных

отношений

Ульяновской

области
	2018- 2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1000,0
	 »;

в) в строке «Итого по разделу» цифры «311426,11061» заменить цифрами «312426,11061», цифры «296838,71061» заменить цифрами «297838,71061»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта        в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1.1 цифры «726139,5» заменить цифрами «434139,5»;
б) дополнить новой строкой 1.2 следующего содержания:

	 «

	1.2.
	Осуществление расходов, связанных с исполнением договора аренды объекта спорта, созданного на основании концессионного соглашения, и движимого имущества, необходимого для его использования по целевому назначению, – крытого спортивного комплекса с искусственным льдом на 5000 мест, оснащённого оборудованием и инвентарём, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Октябрьская, 26, строение 1
	Государственный заказчик
	2018-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	292000,0
	 »;

в) строку 1.2 считать строкой 1.3;

3) в строке «Итого по государственной программе» цифры «1296713,8» заменить цифрами «1297713,8», цифры «1282126,4» заменить цифрами «1283126,4».
9. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта        в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 34:
1) в строке 1.1 цифры «692699,8» заменить цифрами «157199,8»;

2) дополнить новой строкой 1.2 следующего содержания:

	 «

	1.2.
	Осуществление расходов, связанных с исполнением договора аренды объекта спорта, созданного на основании концессионного соглашения, и движимого имущества, необходимого для его использования по целевому назначению, – крытого  спортивного комплекса с искусственным льдом на 5000 мест, оснащённого оборудованием и инвентарём, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Октябрьская, 26, строение 1
	Государственный заказчик
	2018-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	535500,0
	»;

3) строку 1.2 считать строкой 1.3.
10. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта        в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 35:
1) в строке 1.1 цифры «1799172,7» заменить цифрами «475989,8»;
2) дополнить новой строкой 1.2 следующего содержания:

	 «

	1.2.
	Осуществление расходов, связанных с исполнением договора аренды объекта спорта, созданного на основании концессионного соглашения, и движимого имущества, необходимого для его использования по целевому назначению, – крытого  спортивного комплекса с искусственным льдом на 5000 мест, оснащённого оборудованием и инвентарём, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Октябрьская, 26, строение 1
	Государственный заказчик
	2018-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1323182,9
	 »;

3) строку 1.2 считать строкой 1.3.
11. В приложении № 36:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
объектов спорта, созданных либо создание которых на территории Ульяновской области планируется на основании соглашений
о государственно-частном партнёрстве
и концессионных соглашений»;
2) дополнить новым пунктом 1 следующего содержания:

«1. «Имущественный комплекс, состоящий из крытого спортивного комплекса с искусственным льдом на 5000 мест, оснащённый оборудованием
и инвентарём, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Октябрьская, 26, строение 1.»;
3) пункты 1-11 считать пунктами 2-12 соответственно.
_______________
2004кк1